MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL N° 02/2019–PRAE/PROGRAD/PROINT/REITORIA/

UNILA, DE 11 OUTUBRO DE 2019.

Retifica o edital do processo seletivo de refugiados) e
portadoras(es)  de  visto  humanitário  (PSRH)  em
território brasileiro, para ingresso na Universidade
Federal da Integração Latino-Americana – UNILA,
para o ano letivo de 2020.

RESOLVE

Retificar o Edital nº 02/2019-PRAE/PROGRAD/PROINT/REITORIA/UNILA, de 11 de outubro

de 2019, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais

itens.

Onde se lê:

ANEXO III
CRONOGRAMA

ETAPA DATAS OU PERÍODOS*

Publicação da classificação provisória do PSRH 09/10/2019

Recurso da classificação provisória do PSRH 09/10/2019 a 11/10/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Leia-se:

ANEXO III
CRONOGRAMA

ETAPA DATAS OU PERÍODOS*

Publicação da classificação provisória do PSRH 11/10/2019

Recurso da classificação provisória do PSRH 11/10/2019 a 14/10/2019

Foz do Iguaçu, 11 de outubro de 2019.

Jorgelina Ivana Tallei
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Carla Vermeulen Carvalho Grade
Pró-Reitora de Graduação

Rodrigo Luiz Medeiros Silva
Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

Gleisson Alisson Pereira de Brito
Reitor